
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00368 | Caderno 1

SUMÁRIO
• Errata da PORTARIA Nº. 575, de 30 de janeiro de 2019.

• TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO Nº 021-2018

• PREGÃO PRESENCIAL 024/2019

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 003-2019

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E39213717F8581D7FCCC877EFD9B672



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00368 | Caderno 1

Portaria

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     

CNPJ: 13.717.798/0001-39 
www.presidentedutra.gov.br 

  

 

 
 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 
E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

     

PORTARIA Nº.  575, de 30 de janeiro de 2019. 

   

Dispõe sobre a nomeação da servidora para ocupar a 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, do Município de Presidente Dutra, e 
dá outras providencias.  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77 - II da Lei Orgânica Municipal, e art. 81 
– VII da Lei Municipal nº 219/2005, 

  

RESOLVE: 

 Art. 1° Designar a senhora MARIA DE FÁTIMA ALVES BATISTA, para responder 
pelas ações da Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, do Município de 
Presidente Dutra, Bahia. 

Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro 2019. 

 

 

 

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3403FFFF3793064CFE6AECE06F157864

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00368 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00368 | Caderno 1

Termo Aditivo

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE PRESIDENTE  DUTRA 

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO ABAIXO. 

CONTRATO Nº 021‐2018                                             DL 012‐2018 

CONTRATADO: THALES MENDES MACHADO          CPF: 075.932.245‐70 

OBJETO:  locação  de  um  imóvel  residencial,  localizado  na  Avenida  Manoel  Novaes,  s/n,  centro  Pres.  Dutra‐Ba,  para  uso  da  Secretaria  de 
Administração e Planejamento do Município de Presidente Dutra ‐ Bahia. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 20/12/2018   VIGÊNCIA: 02/01 A 31/12/2019. 

VALOR R$: 11.760,00 (Onze mil, setecentos e sessenta reais) anual. 

Silvio Mário Alves de Almeida – Prefeito Municipal. 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9B1450DE18BDD61B6D1E35C1D6B1FC1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00368 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00368 | Caderno 1

Pregão Presencial
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DEPRESIDENTE  DUTRA 

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
ATOS ADMINISTRATIVOS 

 

PREGÃO PRESENCIAL – 024‐2019 ‐ Objeto: Aquisição de medicamentos da farmácia básica, instrumental e materiais odontológicos 

para o período de Janeiro a dezembro de 2019, Tipo: Menor Valor global por lote, Julgamento: em 13/02/2019, às 09h:00 min. Local 

sede da Prefeitura. Maiores informações e Aquisição do Edital junto à CPL. Raimundo Mário Pereira Machado – Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53C6187BE96851897CCDE5565C2A4006

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00368 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00368 | Caderno 1

Contrato
 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DEPRESIDENTE DUTRA 

Av. São Gabriel, 226Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

     

 

 

Atos administrativos 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 003‐2019 

 
 
 CONTRATO Nº 300‐2019                                          DISPENSA DE LICITAÇÃO 003‐2019   
 
CONTRATADO: LEONARDO ALENCAR SOUSA          CPF: 038.897.965‐83   
 
OBJETO: Locação de veículo UP VW, tipo passeio, placa ‐ PJM 9098, para dar suporte à Secretaria de Assistência Social. 
   
 
DATA DE ASSINATURA: 03/01/2019    
 
VIGÊNCIA: 03/01 A 28/02/2019.  
 
 VALOR R$: 5.000,00 (cinco mil reais). 
 
 Silvio Mário Alves Almeida – Prefeito Municipal. 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E39213717F8581D7FCCC877EFD9B672


		2019-01-31T17:09:46-0300




